



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2019 г.

№ 19/458-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2019-2024 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 12 сентября 2019 г. № 19/458-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «5029124,84235» заменить цифрами «4980624,84235»;

2) в абзаце втором цифры «4612464,86143» заменить цифрами «4563964,86143»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «609061,5» заменить цифрами «560561,5».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «5029124,84235» заменить цифрами «4980624,84235», цифры «4612464,86143» заменить цифрами «4563964,86143»;

2) в абзаце пятнадцатом цифры «609061,5» заменить цифрами «560561,5».

3. В подпрограмме «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1538016,53027» заменить цифрами «1642257,23027»;

б) в абзаце седьмом цифры «166090,5» заменить цифрами «170331,2»;

в) в абзаце восьмом цифры «179763,2» заменить цифрами «279763,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1538016,53027» заменить цифрами «1642257,23027»;

б) в абзаце седьмом цифры «166090,5» заменить цифрами «170331,2»;

в) в абзаце восьмом цифры «179763,2» заменить цифрами «279763,2».

4. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «844056,206» заменить цифрами «838615,506»;

б) в абзаце втором цифры «782349,5» заменить цифрами «776908,8»;

в) в абзаце девятом цифры «199441,8» заменить цифрами «194001,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «844056,206» заменить цифрами «838615,506», цифры «782349,5» заменить цифрами «776908,8»;

б) в абзаце тринадцатом цифры «199441,8» заменить цифрами «194001,1».

5. В подпрограмме «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «743598,5» заменить цифрами «693598,5»;

б) в абзаце шестом цифры «105000,0» заменить цифрами «55000,0»;

в) в абзаце седьмом цифры «300000,0» заменить цифрами «200000,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «743598,5» заменить цифрами «693598,5»;

б) в абзаце шестом цифры «105000,0» заменить цифрами «55000,0»;

в) в абзаце седьмом цифры «300000,0» заменить цифрами «200000,0».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «855928,8» заменить цифрами «858628,8»;

б) в абзаце шестом цифры «138529,2» заменить цифрами «141229,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «817388,4» заменить цифрами «858628,8»;

б) в абзаце шестом цифры «138529,2» заменить цифрами «141229,2».

7. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «26770,4» заменить цифрами «37770,4»;

б) графу 2 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях приобретения дополнительных акций акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск» для финансового обеспечения мероприятия по подготовке проектной документации, необходимой для строительства пункта воздушного пропуска в международном аэропорту «Ульяновск Восточный», обеспечивающего деятельность портовой особой экономической зоны»;

в) дополнить строкой 2.3 следующего содержания:

« 2.3.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставно-	Министерство	2019 год	2019 год	-	-	Количество подписанных инвестиционных соглашений о реализации инвести-	Бюджетные ассиг-	11000,0
							ции инвести-	нова-	

го капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях приобретения дополнительных акций акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск» для финансового обеспечения проектирования и строительства объекта «Индустриальный парк (IV этап)»					ционных проектов на территориях создаваемых зон развития Ульяновской области; количество новых рабочих мест, создаваемых резидентами зон развития Ульяновской области	ния областного бюджета		»;
---	--	--	--	--	---	------------------------	--	----

г) в графе 10 строки 3 цифры «82713,8» заменить цифрами «75954,5»;

д) в строке 3.2:

в графе 2 слово «разработки» заменить словом «подготовки»;

в графе 10 цифры «30554,4» заменить цифрами «23795,1»;

е) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «166090,5» заменить цифрами «170331,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «30440,7» заменить цифрами «25000,0»;

б) строки 1.1 и 1.3 исключить;

в) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «199441,8» заменить цифрами «194001,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «105000,0» заменить цифрами «55000,0»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «100000,0» заменить цифрами «50000,0»;

в) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «105000,0» заменить цифрами «55000,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «138529,2» заменить цифрами «141229,2»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «78843,9» заменить цифрами «81543,9»;

в) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «138529,2» заменить цифрами «141229,2»;

5) в графе 10 строки «Всего по государственной программе» цифры «609061,5» заменить цифрами «560561,5».

8. В разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2021 годы» приложения № 2⁴:

1) графу 2 строки 3.1 после слова «договорами» дополнить словом «аренды»;

2) дополнить строками 4 и 4.1 следующего содержания:

« 4.	Основное мероприятие «Развитие индустриального парка «Димитровград»						Бюджетные ассигнования областного бюджета	100000,0
4.1.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях оплаты доли Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области» в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Димитровградский индустриальный парк «Мастер», необходимой для выполнения ремонта зданий, строений, сооружений общества с ограниченной ответственностью «Димитровградский индустриальный парк «Мастер»	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	Количество подписанных инвестиционных соглашений о реализации инвестиционных проектов на территориях создаваемых зон развития Ульяновской области; количество новых рабочих мест, создаваемых резидентами зон развития Ульяновской области	100000,0

».